
Comune di Umbertide

PROVINCIA DI PERUGIA

In veste di Stazione Unica Appaltante per conto del

 Comune di Umbertide

SUA A212 - VERBALE DI APERTURA OFFERTE TECNICHE 

Procedura aperta telematica di rilievo eurounitario avente ad oggetto “FINANZA DI PROGETTO AI
SENSI DELL'ART. 183 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.,  PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE E
MANUTENZIONE DEGLI  IMPIANTI  DI  PUBBLICA ILLUMINAZIONE,  LA  RELATIVA FORNITURA DI
ENERGIA  ELETTRICA  E  L’ESECUZIONE  DI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  IMPIANTI  CON
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  DI TUTTI I CENTRI LUMINOSI”.

CIG 9272333B3E
CUP I84H22000410005

L’anno duemilaventidue,  il  giorno tre  del  mese di  ottobre,  alle  ore  09:35 presso la  sede della

Provincia di Perugia, sita in Via Palermo, n. 21/C, 

(03/10/2022)

si trova riunita,  in seduta pubblica, la Commissione giudicatrice nominata ai sensi e per gli effetti

dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con Determinazione n 2125 in data 23/09/2022 adottata

dal  Dirigente  del  Servizio  Stazione  Appaltante  della  Provincia  di  Perugia  e  composta  come di

seguito indicato: 

• Presidente:  Ing. Lorenzo Antoniucci,  Responsabile del Settore Ambiente, Igiene Urbana,
Sostenibilità ambientale, Verde pubblico, Demanio e Patrimonio del Comune di Umbertide,
in collegamento da remoto tramite piattaforma Google Meet;

• I^ Membro:  Arch. Elena Marcucci,  Istruttore tecnico c/o il  Settore Assetto del territorio
Urbanistica Edilizia e il Settore Lavori Pubblici del Comune di Umbertide, in collegamento da
remoto tramite piattaforma Google Meet;

• II^  Membro:  Dott.ssa  Simonetta  Boldrini,  Responsabile  Servizio  Legale  Affari  Giuridici
Contratti e Contenzioso  del  Comune di  Umbertide,  in  collegamento da  remoto tramite
piattaforma Google Meet;



•  Segretario verbalizzante: Avv. Valeria Costarelli, sostituita per la seduta odierna dalla Sig.ra
Angelita Farabbi dell’Ufficio Servizi e Forniture Stazione Appaltante della Provincia di Peru-
gia.

La Commissione dà atto che è stata data, all’operatore economico accreditato per la presente

procedura,  la  possibilità  di  connettersi  da  remoto  attraverso  la  piattaforma  Google  Meet  per

verificare l’andamento delle operazioni della seduta odierna.

La  Commissione  dà  atto  che  assiste  alle  operazioni  della  seduta  odierna,  in  collegamento  da

remoto, il concorrente partecipante:

• R.T.I. costituendo:TELUX SRL (mandataria) - HERA LUCE SRL (mandante).

La  Commissione  precisa  che  la  piattaforma  elettronica  ha  supportato  le  varie  fasi  di  gara

assicurando l’intangibilità del contenuto delle offerte, indipendentemente dalla presenza o meno

del pubblico. Ogni operazione compiuta risulta essere ritualmente tracciata dal sistema elettronico

senza possibilità di alterazioni; in altri termini è garantita la tracciabilità di tutte le fasi, l’inviolabilità

delle buste elettroniche contenenti le offerte e l’incorruttibilità di ciascun documento presentato.

Il Presidente dichiara ai presenti che, come espressamente esplicitato da ciascun componente la

Commissione giudicatrice mediante apposito documento acquisito agli  atti del procedimento di

gara,  non sussistono conflitti di  interesse ai  sensi  degli  artt. 77 e 42 del  D.  Lgs.  n.  50/2016. Il

Presidente  procede,  successivamente,  a  richiedere  espressamente  anche  al  Segretario

Verbalizzante se esistano conflitti di interesse ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016. Avuta

risposta negativa, dichiara aperti i lavori della Commissione.

In  via  preliminare,  la  Commissione,  all’unanimità,  prende  atto  del  precedente  Verbale  di

ammissione del Seggio di gara del 6/09/2022.

Il Presidente ricorda ai presenti l'oggetto della gara, nonché le principali norme che ne regolano lo

svolgimento, e dichiara aperti i lavori della Commissione.

Successivamente  il  Presidente  procede  ad  aprire  la  busta  telematica  “B”  contenente  l'offerta

tecnica  dell'unico  concorrente  in  gara  esclusivamente  al  fine  di  verificarne  la  completezza  e

correttezza rispetto a quanto richiesto dalla lex specialis:

OFFERTA TECNICA

CONCORRENTE 1: 

R.T.I. costituendo:
TELUX SRL (mandataria)
HERA LUCE SRL (mandante)

AMMESSO

X

NON AMMESSO



CONSIDERAZIONI DELLA COMMISSIONE: 

L'offerta,  dalla  semplice  lettura  dell'indice,  risulta  completa  di  tutti  gli  elementi  e  sub-elementi  di

valutazione richiesti dalla lex specialis di gara.

L'offerta viene pertanto ammessa alla successiva fase di valutazione.

Alle ore 10.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica e la Commissione aggiorna i propri

lavori, in seduta riservata, relativi alla lettura e la valutazione delle offerte tecniche presentate dal

concorrente in gara, in data da destinarsi.

In ultimo il Presidente comunica che, nelle more della successiva seduta, tutta la documentazione

amministrativa e le offerte tecniche ed economiche sono custodite nella piattaforma informatica.

Letto, confermato e sottoscritto.

PRESIDENTE

Ing. Lorenzo Antoniucci*

I^ MEMBRO

Arch. Elena Marcucci*

II^ MEMBRO 

Dott.ssa Simonetta Boldrini*

Il Segretario Verbalizzante

Sig.ra Angelita Farabbi*

(*) Documento firmato digitalmente

N.B.: Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, così come rettificato con D. Lgs. n. 56/2017, il presente verbale è

pubblicato sul portale della piattaforma elettronica e sul portale della Provincia di Perugia in data 03.10.2022.


	OFFERTA TECNICA
	CONCORRENTE 1:
	I^ MEMBRO
	II^ MEMBRO
	Il Segretario Verbalizzante


